
BIRŽIEČIŲ ŽODIS 

 

Leščinskienė, Vilė 

Šaltos kaimų bibliotekos – rajono valdžios siekis numarinti paskutinius kaimo kultūros 

židinėlius?: / Vilė Leščinskienė. – Iliustr. – // Biržiečių žodis. – ISSN 1392-7531. – 2023, vas. 

3, p. 1, 6. 

Apie Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos struktūrinių padalinių 

darbuotojų darbo sąlygas pasisako kaimų bibliotekininkės Sandra Bieliauskienė, Ligita 

Zakrienė, Danutė Kučinskienė, bibliotekos direktorė Vilmantė Vorienė. Biržų vicemerė 

Audronė Garšvaitė mano, kad už bibliotekos skyrių darbo sąlygas yra atsakingas įstaigos 

vadovas, reikia ieškoti naujų, efektyvesnių klientų aptarnavimo formų. Biržų rajono vietos 

veiklos grupės vadovas Steponas Staškevičius kalba apie bibliotekų ir kaimų bendruomenių 

glaudų bendradarbiavimą dalyvaujant projektuose, gautas lėšas panaudojant patalpų 

rekonstrukcijai. Pateikiamas Kupiškio rajono Palėvenėlės kaimo bendruomenės pavyzdys 

– europinių projektų dėka organizacija įsirengė šiuolaikiškus namus, o kartu ir biblioteką. 

Apie idėją kaime išsaugoti pastatą ir biblioteką pasakoja bibliotekininkė Sandra Škinderytė. 

 

LIETUVOS RYTAS 

 

Krasauskas, Darius 

Sučiupo namo terliotojus: / Darius Krasauskas. – Iliustr. – // Lietuvos rytas. – ISSN 

1392-2351. – 2023, vas. 9, p. 12. 

Ant Kupiškio Kristaus Žengimo į dangų parapijos vandalai užrašė „Zona music club jėga“ 

ir „Hitler“, taip pat nupiešė dvi svastikas, pasakoja kunigas Mindaugas Kučinskas. 

 

PANEVĖŽIO KRAŠTAS 

 

Krasauskas, Darius 

Paauglių šėlionėse klebonas regi velnio užmačias: / Darius Krasauskas. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 3, p. 2. 

Kupiškio parapijos klebonas Mindaugas Kučinskas užklupo paauglius, purškiamais 

dažais spalvinančius parapijos namų sieną. Jie perduoti policijai, pradėtas ikiteisminis 

tyrimas. 

 



Kavoliūnas, Laimutis 

Vėjo jėgainių baubais dar daug kas tiki: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 7, p. 3. 

Kupiškio rajono valdžia palaimino dviejų vėjo elektrinių statybą Alizavos seniūnijos 

Daukutėlių kaime. Jos stovės netoli gyvenamojo namo – savivaldybės socialinio būsto. 

Meras Dainius Bardauskas sakė, kad savivaldybės pastatas, netoli kurio planuojama statyti 

vėjo jėgaines, yra labai prastos būklės, todėl jį planuojama nugriauti, nes remontuoti 

nebeverta. O verslininkas konservatorius Egidijus Černius pareiškė, kad ateityje visas 

Kupiškio rajonas bus užstatytas vėjo jėgainėmis, todėl žmones prie jų reikia po truputį 

pratinti. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Džiaugėsi pernai sutaupę pusantro milijono eurų: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – // 

Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 10, p. 3. 

Pastarajame Kupiškio rajono tarybos posėdyje buvo patvirtintas šiųmetis rajono 

biudžetas. Per metus planuojama surinkti per 27 milijonus eurų, o išleisti 2 milijonais daugiau 

– per 29 milijonus, nes nemažai sutaupyta iš praėjusių metų. 

 

Krasauskas, Darius 

Vokus su pinigais ant stalo klojo meras: / Darius Krasauskas. – Iliustr. – // Panevėžio 

kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 14, p. 3. 

Apeliacinis teismas toliau narpliojo už korupcinius nusikaltimus pirmos instancijos 

teisme išteisintų Kupiškio mero Dainiaus Bardausko ir Kupiškio kultūros centro direktorės 

Jolitos Janušonienės bylą. Buvo apklaustos trys Kupiškio savivaldybės darbuotojos – 

Apskaitos skyriaus vedėja Gėnė Knizikevičienė, vyresnioji finansininkė Ramutė 

Žukauskienė ir finansininkė Vanda Kručienė. 

 

Rušėnienė, Lina 

Vėl tyliai grįžo valgyklų era: / Lina Rušėnienė, Vita Savickienė, Gailutė Kudirkienė. – 

Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 14, p. 5, 10–11. 

Apie valgyklas Biržuose, Pasvalyje, Rokiškyje. Pasisakė Kupiškyje veikiančios kavinės 

„Sushi sport baras“ vadovas Rytis Vieščiūnas. 

 

Rušėnienė, Lina 



Į rinkimus – su riestainių skylėm, bedarbių bėdom: / Lina Rušėnienė, Laimis Kavoliūnas. 

– // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 21, p. 2–3. 

Apie Darbo partijos kandidatus į Panevėžio miesto, Panevėžio rajono, Biržų, Kupiškio, 

Pasvalio, Rokiškio rajonų savivaldybių tarybas. 

 

Tamulis, Linas 

Mirtį prišaukė ir kovidas: / Linas Tamulis. – Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-

5100. – 2023, vas. 28, p. 4. 

Per pastarąsias 7 dienas Panevėžio apskrityje patvirtintas 101 naujas koronaviruso 

atvejis (36 atvejais daugiau nei prieš tai per tą patį laikotarpį), iš jų Panevėžio mieste – 38, 

rajone – 13, Biržuose – 23, Rokiškyje – 16, Kupiškyje – 6, Pasvalyje – 5. Mirė vienas 

žmogus. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Eilėje prie valdžios – kokio tiktai plauko veikėjų esama: / Laimis Kavoliūnas. – Iliustr. – 

// Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 24, p. 2, 5. 

Sukčiavimas, didelės vertės svetimo turto pasisavinimas, kyšininkavimas, smurtavimas, 

vagystės netgi su ginklais, kontrabandiniai reikalai, religinių jausmų įžeidimas – tai vis tie 

Baudžiamojo kodekso straipsniai, pagal kuriuos anksčiau buvo nuteisti dabartiniai 

kandidatai, trokštantys spręsti miestų ir rajonų reikalus. Panevėžyje valdžios siekia 4 teisti 

kandidatai, Panevėžio rajone – 7, Kupiškio rajone – 10 teistų kandidatų. 

 

Kavoliūnas, Laimutis 

Dėl Subačiaus miesto ženklų – beveik jau visas detektyvas: / Laimis Kavoliūnas. – 

Iliustr. – // Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 24, p. 2. 

Kupiškio rajono taryba posėdyje vieningai palaimino Subačiaus seniūnijos prašymą 

sukurti Subačiaus miesto herbą, vėliavą ir antspaudą. Sprendimo projektą pristačiusi 

savivaldybės Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė pranešė, kad 

yra parengti du pirminiai herbo eskizai. Pirmajame pavaizduotas sparnuotas traukinio ratas, 

simbolizuojantis Subačiaus miesto įkūrimo istoriją – geležinkelio nutiesimą. Herbinį skydą 

pusiau padalija stilizuotos S raidės siluetas. Kitame herbo variante pavaizduoti geležinkelio 

bėgiai, o tarp jų auga žydinti obelis – tai aliuzija į miesto klestėjimą ir augimą. Abu eskizus 

dabar vertins Lietuvos heraldikos komisija, o atrinktą galutinį herbo variantą turės patvirtinti 

šalies prezidentas. 



 

Kavoliūnas, Laimutis 

Visiškai švarių merų beveik nebeliko: / Laimis Kavoliūnas, Lina Rušėnienė. – Iliustr. – 

// Panevėžio kraštas. – ISSN 2424-5100. – 2023, vas. 28, p. 3. 

Iš šešių Panevėžio krašto merų likti šiame poste pageidauja penki. Iš pastarųjų penkių 

– tik vienas niekada neturėjęs reikalų su teisėsauga. Panevėžio, Kupiškio rajono, Biržų 

rajono, Rokiškio rajono vadovai yra arba teisiami, arba jau anksčiau nuteisti. Švari biografija 

yra tik vieno mero – Pasvalio rajono vadovo konservatoriaus Gintauto Gegužinsko. 

 

ROKIŠKIO SIRENA 

 

Ramanauskaitė, Kristina 

84-erių p. Vanda: draugystės pokalbiai padeda prisiminti gimtąją kupiškėnų tarmę ir 

praskaidrina vienatvę / Kristina Ramanauskaitė. – Iliustr. // Rokiškio sirena. – ISSN 2351-

7433. – 2023, vas. 10, p. 6. 

„Pamačiau per televizorių ir paskambinau tuo numeriu. Man surado pašnekovą pagal 

mano profesiją“, – paklausta, kaip atrado „Sidabrinę liniją“, sako buvusi mokytoja Vanda 

Lukošiūnienė. Moteris pasakoja iš pradžių kalbėdavusi su moterimi iš Kretingos, kai 

pokalbiai nutrūko, „Sidabrinės linijos“ savanoriai parūpino jai kitą pašnekovę – kilusią iš 

Kupiškio krašto Vaivą, kaip ir pati Vanda. Pokalbių telefonu V. Lukošiūnienė laukia – sako, 

dar neišsėmusi bendrų temų. „Sidabrinė linija“, kurią 2016 m. įkūrė M. Čiuželio labdaros ir 

paramos fondas, skirta vyresnio amžiaus žmonėms, neturintiems su kuo pasikalbėti, jų 

kasdienybę padeda praskaidrinti savanoriai. Fondo steigėja ir skambučių centro vadovė 

Kristina Čiuželienė sako, kad per 7-erius metus paslaugų ratas išsiplėtė. 

 

SAVIVALDYBIŲ ŽINIOS 

 

Vilimė, Asta 

Aukso medaliu įvertintas Kupiškėnų ūkio „Brolių medus“ produktas: / Asta Vilimė. – 

Iliustr. – // Savivaldybių žinios. – ISSN 1392-2467. – 2023, Nr. 1 (saus. 28), p. 32. 

2022 m. Kupiškio rajono savivaldybėje lankėsi ūkio „Brolių medus“ įkūrėjai broliai 

dvyniai Ignas ir Vilius Jackevičiai, kurių produktas „Rinkis prekę lietuvišką 2022“ pelnė 

aukso medalį. Kauno „Žalgirio“ arenoje rengtoje parodoje ūkio „Brolių medus“ produktas – 

vaisių sulčių guminukai „Broliai lokiai“ – buvo įvertintas aukso medaliu maisto pramonės 



kategorijoje. Susitikimo metu broliai papasakojo apie bitininkystės subtilybes ir iššūkius, 

pasidalijo įspūdžiais iš pernai Dubajuje vykusios parodos „Expo'2020“, kur pristatė unikalius, 

bičių numegztus Lietuvos formos korius. 

 

VALSTIEČIŲ LAIKRAŠTIS 

 

Apdovanoti konkurso „Metų ūkis 2022“ nugalėtojai: / parengta pagal ŽŪM. – Iliustr. – // 

Valstiečių laikraštis. – 2023, vas. 8, p. 9. 

Informuojama, kad Lietuvos ūkininkų sąjunga (LŪS), Panevėžyje, Juozo Miltinio dramos 

teatre 29-ąjį kartą surengė ilgiausias tradicijas žemdirbių visuomenėje turintį konkursą „Metų 

ūkis 2022“. Renginyje žemės ūkio ministras K. Navickas pasveikino „Metų ūkis 2022“ 

pirmosios vietos laimėtojus – įvairių rajonų 33-ejų ūkių šeimininkus. Jiems įteikti Žemės ūkio 

ministerijos padėkos raštai už pažangų ūkininkavimą. Ministras padėkojo LŪS už kasmetinį 

renginį ir ūkininkams už jų pagalbą karo alinamai Ukrainai. Apdovanotas Kupiškio r. 

Blaževičių šeimos ūkis. 

Pirmą vietą pelnė Kižauskų šeimos ūkis (Kėdainių r.). 

 

 


